

Scoala de Arte M.Cibotari Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №**
Reparatii interne**Valoarea de deviz 1 775 461,22 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Pereti				
1	CF54B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	1 930,00	298,19	575 499,56
2	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 930,00	3,35	6 474,76
3	CF57A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 930,00	35,14	67 822,95
4	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 930,00	3,35	6 474,76
5	CN05B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	1 930,00	23,91	46 150,35
Total Раздел Pereti					702 422,39	
		2. Раздел Pardoseli				
6	CG01A п.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	512,00	70,09	35 887,10

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
7	CG17D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	162,00	261,02	42 285,40
8	CG18A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	110,00	78,50	8 635,11
9	CG36A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	350,00	218,13	76 343,93
Total Раздел Pardoseli						163 151,54
		3. Раздел Tavane				
10	CK29F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	512,00	217,10	111 156,22
Total Раздел Tavane						111 156,22
		4. Раздел Тимплярне				
11	CK03D4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi din lemn interioare sau exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime peste 35 m	m2	7,58	1 584,27	12 008,78
12	CK25A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	74,68	1 295,83	96 772,55
13	CK23B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,90	1 338,47	5 220,02

1	2	3	4	5	6	7
14	CK26C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	47,00	114,69	5 390,40
Total Раздел Тимпларие						119 391,76
		5. Раздел Bloc sanitar				
15	RpCK42C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,20	44,97	503,72
16	CG01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,20	70,09	785,03
17	CG17D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,20	261,02	2 923,44
18	CK50A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	11,20	185,41	2 076,64
19	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,80	15,57	728,59
20	CF02A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,80	88,10	4 123,29
21	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,80	3,35	157,00
22	CI08C6 п.	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete curbe sau	m2	46,80	336,42	15 744,58

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	pentru stilpi, grinzi cu sectiuni complexe (cu mai mult de 3-4 fete), inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)				
23	CF52B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,20	93,62	1 048,53
24	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,20	3,35	37,57
25	CN06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,20	40,56	454,25
26	RpSA19B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	12,00	57,07	684,85
27	SD01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	6,00	75,77	454,61
28	SD04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	350,14	700,28
29	SC04A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 228,82	2 457,65
30	SB08C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	50,47	504,65

1	2	3	4	5	6	7
31	SB11A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,00	41,72	333,77
32	SB08E п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,00	80,25	160,50
33	SB11C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	66,91	267,64
34	RpSC07A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	2,00	106,67	213,34
35	SC08A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,00	1 602,94	3 205,88
36	CK27C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	23,40	1 336,28	31 268,98
37	SB28A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	135,62	135,62
Total Раздел Bloc sanitar						68 970,41
6. Раздел Electricitate						
38	RpEG03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg echipate cu 3 intrerupatoare automat 3P20AC,38 IP10AC,38 AVDT-63 16A/30mA	buc	3,00	3 107,93	9 323,80
39	RpEF02A п.	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip	buc	80,00	496,35	39 707,95

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	CGA 140-485 complet echipate LED-36vv				
40	RpED09A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea deBBG ng 3x2,5- mmp	m	760,00	29,05	22 079,35
41	RpED09A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea deBBG ng 3x1,5- mmp	m	280,00	25,81	7 226,04
42	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	40,00	60,97	2 438,73
43	RpEE03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic duble	buc	40,00	71,87	2 874,98
Total Раздел Electricitate						83 650,85

Incluziv salariu
28 444,25

Прямые затраты	lei	1 248 743,18
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	160 622,98
Total ПЗ+CASM	100,00 +	1 409 366,16
Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 10 %	10,00 %	53 483,98
Total ПЗ+CASM+Transp	100,00 +	1 462 850,14
Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	212 113,27
Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu	100,00 +	1 674 963,41
Beneficiu (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	100 497,80
Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 775 461,22

1 775 461,2
Total deviz:
2
Incluziv salariu
713 879,93

Intocmit		)
	(funcția, semnătura)	
Verificat		)
	(funcția, semnătura)	